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dig er en skamplet på menneskeheden og en 
krænkelse af alle menneskelige følelser. Hver 
øre givet i denne ånd og med disse formål 
for øje bringer os fremad imod den verdens- 
omspændende frihed for nød, i hvilken de 
bedste menneskelige egenskaber kan trives. 

Gennem vort årlige bidrag til De Forenede 
Nationers program for teknisk bistand til 
udviklingslande såvel som på mange andre 
måder søger vi i Danmark at yde vor andel 
til dette store arbejde. Det alvorlige behov, 
der allerede findes, vil blive forøget yder- 
ligere ved dannelsen af nye selvstændige 
stater. Det danske folk har i høj grad op- 
mærksomheden rettet herpå, og vi skal i 
sandhed gøre vort bedste for at forøge vore 
bidrag. Samtidig burde vi alle sætte vore 
evner ind på at finde de bedst egnede meto- 
der til en hurtig og effektiv behandling af 
de mest påtrængende af de problemer, som 
udviklingslandene står over for. Vi kender 
mange af disse problemer fra vort eget land, 
og vi gør her vort bedste for at løse dem. 
Jeg tænker på befolkningen i Grønland, hvor 
næsten 30 000 mennesker bor i et umådeligt 
område under så hårde levevilkår som 

nogetsteds i verden. Jeg er stolt over, at jeg 
under mit nylige besøg i Grønland endnu 
en gang fik bekræftet, at Grønlands befolk- 
ning, på trods af sin geografiske afsondret- 
hed, føler sig som medlemmer af den danske 
familie. 

Dette er et eksempel på, hvorledes løs- 
ningen af sociale og humanitære problemer 
inden for og uden for rammen af De For- 
enede Nationer i lige grad inspireres af de 
høje principper og idealer, som denne orga- 
nisation giver liv og opretholder. Det er 
måske den største af alle De Forenede 
Nationers opgaver at værne om disse høje 
idealer og principper og utrætteligt at bringe 
dem til anvendelse over for ethvert problem 
og i enhver situation. 

J eg vil gerne slutte med en oprigtig aner- 
kendelse af den måde, hvorpå dette arbejde 
her i forsamlingen eller i de andre organer 
under De Forenede Nationer udføres. Jeg 
retter denne hyldest til Dem, hr. præsident, 
og også til Dem, hr. generalsekretær, som. 
udtryk for vor høje værdsættelse af Deres 
utrættelige bestræbelser på at virkeliggøre 
principperne i De Forenede Nationers pagt. 


